

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
26 декабря 2018 г. № 51-4

**О внесении изменений в решение Могилевского
областного исполнительного комитета от 23 июля
2007 г. № 15-25**

На основании части первой пункта 2 и подпункта 3.3 пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 30 мая 2003 г. № 724 «О мерах по внедрению системы государственных социальных стандартов по обслуживанию населения республики» Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Могилевского областного исполнительного комитета от 23 июля 2007 г. № 15-25 «О перечне государственных социальных стандартов по обслуживанию населения Могилевской области» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 195, 9/9599; 2011 г., № 65, 9/41416; 2012 г., № 32, 9/48552; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.11.2014, 9/67087) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 слово «Утвердить» заменить словом «Установить»;

1.2. в приложении к этому решению:

в графе 2 пункта 16 слова «11 700 тысяч» заменить цифрами «1170»;

в графе 2 пункта 17 слова «9500 тысяч» заменить цифрами «950»;

в графе 2 пункта 18 слова «8200 тысяч» заменить цифрами «820»;

в графе 2 пункта 19 слова «21 000 тысяч» заменить цифрами «2100»;

в графе 2 пункта 20 слова «600 тысяч» заменить цифрами «60»;

пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Обеспечение возможности оказания услуг широкополосного доступа в сеть Интернет	В каждом населенном пункте с населением 300 жителей и выше»;
---	--

пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. Норматив обеспеченности врачами общей практики, участковыми врачами (терапевтами и педиатрами суммарно) В том числе: участковыми врачами-терапевтами участковыми врачами-педиатрами врачами общей практики	1 врач на 1,3 тысячи жителей 1 врач на 1,7 тысячи взрослого населения 1 врач на 0,8 тысячи детского населения 1 врач на 1,3 тысячи взрослого и детского населения 1 врач на 1,5 тысячи взрослого населения»;
---	--

подпункт 38.3 пункта 38 изложить в следующей редакции:

«38.3. бригадами скорой медицинской помощи	2 бригады скорой медицинской помощи в районах с населением до 15 тысяч жителей 3 бригады скорой медицинской помощи в районах с населением от 15 до 35 тысяч жителей в районах с населением свыше 35 тысяч жителей 3 бригады скорой медицинской помощи на 35 тысяч жителей и дополнительно 1 бригада скорой медицинской помощи на каждые 12 тысяч жителей сверх 35 тысяч жителей».
--	---

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Магілёўскія ведамасці».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

В.В.Доманевский

Управляющий делами

Г.А.Воронин